
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛОРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

от $// &

город Белореченск

О конкурсе на звание «Лучший орган территориального 
общественного самоуправления Белореченского 

городского поселения в 2022 году»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», в целях привлечения граждан для самостоятельного и 
под свою ответственность осуществления собственных инициатив по вопросам 
местного значения, распространения положительного опыта работы 
территориального общественного самоуправления на территории 
Белореченского городского поселения, руководствуясь статьей 32 Устава 
Белореченского городского поселения Белореченского района, 
постановляю:

1. Утвердить Положение о конкурсе на звание «Лучший орган 
территориального общественного самоуправления Белореченского городского 
поселения в 2022 году» (приложение 1).

2. Утвердить состав комиссии по подведению итогов конкурса на звание 
«Лучший орган территориального общественного самоуправления 
Белореченского городского поселения в 2022 году» (приложение 2).

3. Председателям комитетов территориального общественного 
самоуправления Белореченского городского поселения подготовить и 
представить отчёты о проделанной работе на территории территориального 
общественного самоуправления до 25 января 2023 года в управление по 
благоустройству администрации Белореченского городского поселения.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 
главы, начальника управления по благоустройству города администрации 
Белореченского городского поселения Белореченского района Акопяна А.Р.

5. Постан^л^^^вотупает в силу со дня его официального
обнародованиях^ ' —-----------

ОБЩИЙ ОТДЕЛ VA
/о/ Управление
’ й I по правовому I § I

Глава БелорраейЯЖ&г^нному 15 -■
ооеспечению JS . ~

городского п\е£шения А. В. Абрамов



Приложение 1
к постановлению администрации
Белореченского городского
поселения Белореченского района
от

Положение 
о конкурсе на звание «Лучший орган территориального 

общественного самоуправления Белореченского
городского поселения в 2022 году»

1.Общие положения

Конкурс на звание «Лучший орган территориального общественного 
самоуправления Белореченского городского поселения в 2022 году» (далее 
- конкурс) проводится в целях:

- привлечения наибольшего числа граждан для самостоятельного и под 
свою ответственность осуществления собственных инициатив по вопросам 
местного значения;

- обобщения и распространения положительного опыта работы органов 
общественного самоуправления по участию граждан в благоустройстве 
территории дворов, улиц, микрорайонов.

2. Порядок проведения конкурса по показателям территориального 
общественного самоуправления в 2022 году

1. Конкурс проводится по итогам работы между органами 
территориальных общественных самоуправлений, расположенных на 
территории Белореченского городского поселения.

2. В указанный период органы территориального общественного 
самоуправления организуют работы по благоустройству и наведению 
санитарного порядка на территориях микрорайонов, дворовых территориях 
многоэтажного жилого фонда, прилегающих территориях частных 
домовладений.

3. Председатели комитетов территориального общественного 
самоуправления готовят отчёты о проделанной работе за 2022 год и 
представляют их в комиссию по подведению итогов конкурса.

4. Итоги конкурса подводятся до 1 апреля 2023 года.

3. Требования к оформлению конкурсных материалов

В представляемые конкурсные материалы входят отчёт председателя 
комитета территориального общественного самоуправления о проделанной 
работе, который должен содержать следующую информацию:



2
- работа квартально-уличных (домовых) комитетов;
- особенности структуры (наличие структурно газо-, водо-, тепло­

снабжения), проблемы и что планировалось сделать для их решения;
- наиболее значимые мероприятия и работы, выполненные по 

благоустройству микрорайонов в 2021 году;
- какие источники финансирования привлекались для проведения работ;
- состояние уличных дорог, их освещение и проделанная работа по 

ремонту;
- наличие и состояние пешеходных дорожек, тротуаров;
- наличие и состояние ливневых стоков (кюветов), переходных мостиков 

через них;
- санитарное состояние зелёных зон, частного сектора домовладений;
- состояние фасадов домов и ограждений;
- проведение работ по замене, ремонту и установлению новых заборов 

частных домовладений;
- наличие указателей названия улиц, номеров домов, кварталов;
- санитарное состояние берегов рек, водоёмов, скверов, мест общего 

пользования;
- организация сбора и вывоза ТБО, процент охвата плановым вывозом;
- меры, принимаемые по ликвидации несанкционированных свалок;
- борьба с бродячими животными.

Заместитель главы, /
начальник управления 
по благоустройству города 
администрации Белореченского 
городского поселения А.Р. Акопян



Приложение 2
к постановлению администрации
Белореченского городского
поселения Белореченского района
от Х<^^£^/года №

Состав
комиссии по подведению итогов конкурса на звание 

«Лучший орган территориального общественного самоуправления 
Белореченского городского поселения в 2022 году»

Акопян Артур Робертович заместитель главы Белореченского
городского поселения, 
председатель комиссии

Бухенко Михаил Николаевич главный специалист управления по
благоустройству города
секретарь комиссии

Члены комиссии:

Юнусов Ильяс Кутдусович

Малов Владимир Сергеевич

Кейсер Ян Игоревич

Рвачев Сергей Иванович

депутат Совета Белореченского 
городского поселения,
(по согласованию)

депутат Совета Белореченского 
городского поселения,
(по согласованию)

заместитель начальника управления по 
транспорту, дорожному и
коммунальному хозяйству 

заместитель главы, начальник
управления по правовому и 
организационному обеспечению 
администрации Белореченского 
городского поселения

Заместитель главы, 
начальник управления по 
благоустройству города администрации 
Белореченского городского поселения А.Р. Акопян


